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PROTOKÓŁ NR XV/20 
RADY GMINY MIASTKOWO 

z dnia 16 grudnia 2020 roku 
 

Obrady XV sesji Rady Gminy Miastkowo odbyły się dnia 16 grudnia 2020 r. 

 w godz. 1000 – 1245 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Miastkowie ul. Łomżyńska 25/1. 

Na 15 osobowy skład Rady w sesji udział wzięło 15 radnych.  

Radni otrzymali projekty uchwał i materiały będące przedmiotem obrad sesji. 

Informację o terminie, miejscu sesji oraz porządku obrad podano do publicznej wiadomości 

poprzez wywieszenie zawiadomienia na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i umieszczenie 

 na stronie BIP Urzędu Gminy. 

 

Radni obecni na sesji: 
 

1. Bąkowski Rafał  

2. Brzostek Marek 

3. Brzostek Teresa 

4. Ciecierski Andrzej 

5. Grużewski Paweł 

6. Iwaniak Łukasz 

7. Kamienowski Sławomir 

8. Klimek Tomasz 

9. Lachowski Sławomir 

10. Pawelczyk Danuta 

11. Przychodzień Jan 

12. Rupacz Henryk 

13. Wilk Bożena 

14. Zajączkowska Danuta  

15. Zaremba Patrycja 

 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 
 

1. Górski Kazimierz    - Wójt Gminy 

2. Prytuła Dorota   - Sekretarz Gminy 

3. Bieńkowska Agnieszka  - Inspektor UG 

4. Pianko Regina   - Kierownik OPS 

5. Wiśniewska Anna   - Inspektor UG 

6. Wiśniewska Aneta  - Inspektor UG   

7. Górska Bogumiła   - Podinspektor UG 

8. Skupska Agnieszka  - Kierownik Referatu  IGN  

9. Korytkowska Bożena   - Sołtys wsi Chojny – Naruszczki 

10. Ciemniewicz Krzysztof  - Sołtys wsi Czartoria 

11. Małkowska Janina  - Sołtys wsi Drogoszewo i Osetno 

12. Bednarczyk Monika   - Sołtys wsi Gałkówka 

13. Bielacki Tadeusz   - Sołtys wsi Kaliszki 

14. Korytkowski Piotr  - Sołtys wsi Korytki Leśne 

15. Nizik Iwona    - Sołtys wsi Kraska 

16. Długozima Zbigniew  -Sołtys wsi Leopoldowo 

17. Pietrzak Agnieszka  - Sołtys wsi Łuby Kurki 

18. Czaplicka Jolanta   - Sołtys wsi Łuby – Kiertany 

19. Bąkowski Rafał   - Sołtys wsi Miastkowo 

20. Zbigniew Cwalina   - Sołtys wsi Podosie 

21. Przyborowska Ewa  - Sołtys wsi Rydzewo 
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22. Kazimierczyk Justyna  - Sołtys wsi Rydzewo – Gozdy 

23. Zacharczyk Michał  - Sołtys wsi Sosnowiec 

24. Mleczek Zofia   - Sołtys wsi Sulki 

25. Bałazy Wojciech   - Sołtys wsi Tarnowo i Łubia 

26. Włodarska Maria   - Sołtys wsi Zaruzie 

- listy obecności w załączeniu do oryginału protokołu. 

 

Otwarcia XV Sesji Rady Gminy Miastkowo dokonał Przewodniczący Rady, który 

powitał wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący poinformował, że obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

W dalszej części obrad Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a 

ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wprowadzić zmiany w porządku obrad 

bezwzględną większością głosów ustawowego składu Rady.  

Radni nie wnosili uwag do porządku obrad. Przewodniczący odczytał porządek obrad, 

który uważa za przyjęty a jego treść jest następująca: 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Informacja o protokole z poprzedniej sesji. 

3. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami oraz realizacja uchwał Rady 

Gminy podjętych na poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie między 

sesjami. 

5. Sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020. 

6. Rozpatrzenie stawek podatku rolnego i leśnego na 2021 rok. 

7. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

a) zwolnień od podatku od nieruchomości; 

b) określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2021 rok; 

c) zmian w budżecie gminy na 2020 rok; 

d) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu; 

e) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu; 

f) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok; 

g) przyjęcia Programu współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami pozarządowymi i 

innymi uprawnionymi podmiotami na 2021 rok; 

h) wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawek opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej; 

i) uchwalenia planu sesji Rady Gminy na 2021 rok; 

j) zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Gminy na 2021 rok. 

8. Informacja o wynikach analizy oświadczeń majątkowych przeprowadzonej przez 

uprawnione podmioty. 

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Wolne wnioski. 

Ad.2. Przewodniczący Rady poinformował, że pkt 1 porządku obrad został zrealizowany. 

W związku z powyższym przystąpił do realizacji punktu 2. Poinformował, że protokół został 

podpisany bez uwag. Nie wniesiono żadnych uwag, co do jego treści. 

 

Ad.3. Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie ze swojej działalności między sesjami za okres 

od dnia 16 września do 15 grudnia 2020 r. oraz realizację uchwał podjętych na XIV sesji Rady 

Gminy. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 
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Ad.4. Informację o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami przedstawił 

Przewodniczący Rady. Radni nie wnosili uwag do przestawionego sprawozdania. 

 

Ad.5. Następny punkt porządku obrad to sprawozdanie z realizacji zadań oświatowych za rok 

szkolny 2019/2020. Sprawozdanie  przedstawiła  B. Górska pracownik Urzędu Gminy. 

Pytań nie było. Informacja z realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2019/2020  

w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.6. Przewodniczący poinformował, że następny punkt porządku obrad to rozpatrzenie 

stawek podatku rolnego i leśnego na 2021 r. Wyjaśnił, że Wójt nie przedkładał projektów 

uchwał  ponieważ proponuje, aby do wymiaru tych podatków przyjąć kwoty ogłoszone 

komunikatem Prezesa GUS.  Następnie inspektor UG przedstawiła komunikat Prezesa GUS 

 w sprawie średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 

podatku rolnego na rok podatkowy 2021 która wyniosła 58,55 zł za 1 dt. Komisje pozytywnie 

zaopiniowały zaproponowaną stawkę.  

 W tej sprawie głos zabrał radny Ł. Iwaniak, który zadał pytanie - jaki jest wzrost kwoty 

podatku rolnego i leśnego w stosunku do roku poprzedniego? 

 Odpowiedzi udzieliła A. Wiśniewska - inspektor Urzędu Gminy. 

 Następnie Radny Ł. Iwaniak złożył formalny wniosek o nie podnoszenie podatków 

gminnych i utrzymanie ich na poziomie roku 2020. 

 Przewodniczący Rady odczytał treść wniosku i zarządził przerwę techniczną  

w obradach.  

 Po przerwie Przewodniczący poddał pod głosowanie jawne zgłoszony wniosek - 

wprowadzenie wniosku formalnego o niepodnoszenie podatków gminnych i utrzymanie ich na 

poziomie roku 2020.  

 W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za wprowadzeniem wniosku głosował- 

 1 radny, przeciw - 14, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że wniosek 

został odrzucony większością głosów. 

 Inspektor A. Wiśniewska przedstawiła komunikat Prezesa GUS w sprawie średniej 

ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia podatku  rolnego na rok 

podatkowy 2021, która wyniosła 58,55 zł za 1 dt. Innych propozycji nie zgłaszano. Komisje 

pozytywnie zaopiniowały zaproponowaną stawkę.  

 Następnie Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne podjęcia decyzji  

w sprawie  stawki podatku rolnego w kwocie  58,55 zł za 1 dt.  

 Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych, przeciwnych - 1, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący 

stwierdził, że cena będąca podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2021 

została przyjęta większością głosów. Imiennym wykaz głosowania w załączeniu do protokołu. 
  

 Następnie inspektor A. Wiśniewska przedstawiła komunikat Prezesa GUS w sprawie 

średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według średniej ceny drewna uzyskanej przez 

nadleśnictwa za pierwsze trzy kwartały 2020 r. która wyniosła 196,84 zł za 1 m3. Innych 

propozycji nie zgłaszano.  Komisje pozytywnie zaopiniowały zaproponowaną stawkę .  

 Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne podjęcia decyzji w sprawie  stawki 

podatku leśnego na 2021 r. w kwocie  196,84 zł za  1 m3. 

  Na 15 osobowy skład Rady obecnych na sesji było 15 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 14 radnych, przeciwnych - 1, wstrzymało się od głosu - 0. 

 Przewodniczący stwierdził, że cena będąca podstawą do ustalenia podatku leśnego  

na rok podatkowy 2021 została przyjęta większością głosów. Imiennym wykaz głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
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Ad.7a. Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości przedstawiła  

inspektor Anna Wiśniewska.   

 Radni nie zabierali głosu w dyskusji. Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem 

uchwały głosowało - 13 radnych, przeciw - 1, wstrzymał się od głosu - 1. Przewodniczący 

stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XV/91/20  
Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie zwolnień od podatku  
od nieruchomości wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu 

 

Ad.7b. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie określenia wysokości 

rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2020 r. przedstawiła A. Wiśniewska 

kolejno omawiając każdą pozycję. Przewodniczący poinformował, że Komisje pozytywnie 

zaopiniowały projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 12 radnych, przeciw - 1, wstrzymał się 

od głosu - 2. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
Uchwała Nr XV/92/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych na 2020 rok 
wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu 

 

Ad. 7c. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 r. przedstawiła inspektor 

Aneta Wiśniewska omawiając proponowane zmiany. Przewodniczący poinformował,  

że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go 

pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały 

głosowało - 12 radnych, przeciw - 1, wstrzymał się od głosu - 2. Przewodniczący stwierdził,  

że uchwała została podjęta większością głosów. Uchwała Nr XV/93/20 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok 
wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.7d. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu 

(droga powiatowa Miastkowo - Rybaki odcinek ok. 990 m)  przedstawił Wójt Gminy. 

Przewodniczący poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Pytań do projektu uchwały nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymał 

się od głosu - 1. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
Uchwała Nr XV/94/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.7e. Podobnie jak w punkcie poprzednim projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu (droga powiatowa Rydzewo - Kuleszka odcinek  

ok. 120 m)  przedstawił Wójt Gminy. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Pytań do projektu uchwały nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymał 

się od głosu - 1. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów.  
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Uchwała Nr XV/95/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Łomżyńskiemu wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.7f. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 

 i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok 

przedstawiła R. Pianko - Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Miastkowie. Komisja 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Pytań do projektu uchwały nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr XV/96/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r.  
w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok wraz z imiennym wykazem 

głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

Ad.7g. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miastkowo  

z organizacjami pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2021 rok przedstawiła 

inspektor B. Górska. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 Pytań do projektu uchwały nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść 

projektu uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział 

wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych, przeciwnych - 0, 

wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. Uchwała Nr XV/97/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r.  
w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Miastkowo z organizacjami 
pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami na 2021 rok wraz z imiennym 

wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 

 

Ad.7h. Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawek opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

przedstawiła inspektor A. Bieńkowska.  Komisje pozytywnie zaopiniowały przedmiotowy 

projekt uchwały. 

 Głos zabrał radny J. Przychodzień - kto odbierze wielkogabaryty, ponieważ nie zostały 

odebrane? 
 Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy wraz inspektorem A. Bieńkowską. 

 Więcej pytań nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu 

uchwały, a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło  

15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało - 14 radnych, przeciw - 1, wstrzymało się od 

głosu - 0. Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta większością głosów. 
Uchwała Nr XV/98/20 Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r.  
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej wraz z imiennym 

wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 

 
Przewodniczący zarządził 10 - minutową przerwę w obradach. Po przerwie wznowił obrady. 

 

Ad.7i. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu sesji Rady Gminy na 2021 rok przedstawił 

Przewodniczący Rady Gminy. Poinformował, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały. Pytań nie było. 
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 Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały, a Przewodniczący 

poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem 

uchwały głosowało - 15 radnych, przeciw - 0, wstrzymało się od głosu - 0. Przewodniczący 

stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/98/20 Rady Gminy 
Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia planu sesji Rady Gminy  
na 2021 rok wraz z imiennym wykazem głosowania w załączeniu do protokołu. 
 

Ad.7j. Plany pracy komisji na 2021 r. kolejno przestawili: 

• Ł. Iwaniak – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  

• D. Zajączkowska- Przewodnicząca Komisji Budżetowej 

• P. Zaremba – Przewodnicząca Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Kultury  

i Sportu 
 Pytań nie było. Następnie Wiceprzewodnicząca odczytała treść projektu uchwały,  

 a Przewodniczący poddał go pod głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Za podjęciem uchwały głosowało - 15 radnych, przeciwnych - 0, wstrzymało się od głosu - 0. 

Przewodniczący stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie. Uchwała Nr XV/100/20 
Rady Gminy Miastkowo z dnia 16 grudnia 2020 r. w sprawie zatwierdzenia planów pracy 
stałych Komisji Rady Gminy na 2021 rok wraz z imiennym wykazem głosowania  

w załączeniu do protokołu. 
 
Ad.8. Informację o wynikach analizy oświadczeń majątkowych przeprowadzonej przez 

uprawnione podmioty, kolejno przedstawili: 

- Przewodniczący Rady w odniesieniu do radnych  Rady Gminy Miastkowo 

- Wójt Gminy w odniesieniu do kierowników jednostek organizacyjnych oraz osób 

wydających decyzje w imieniu Wójta. 

 Informacje w załączeniu do protokołu. 

 
Ad.9. Interpelacje i zapytania radnych - nie zgłaszano żadnych interpelacji ani zapytań. 
  

Ad.10. W punkcie wolne wnioski głos zabrali: 

 

• Sołtys sołectwa Leopoldowo będący również delegatem Izb Rolniczych złożył 

wszystkim świąteczne życzenia i poinformował, że Izby Rolnicze prowadzą zapisy 

osób zainteresowanych kursem na opryskiwacze. 

 

• Radny Ł. Iwaniak poruszył temat wywozu ścieków do lasu. a także sprawę pozyskania 

dotacji zewnętrznych na budowę oczyszczalni ścieków w gminie. 

  

 Następnie Przewodniczący Rady oraz Wójt złożyli  wszystkim życzenia świąteczne. 

 

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji oraz wyczerpaniu porządku dziennego 

Przewodniczący podziękował wszystkim za przybycie i udział w sesji, a następnie zamknął 

obrady XV sesji Rady Gminy Miastkowo. 

 

 

Protokołowała: 
         Przewodniczący Rady 
Barbara Kalinowska 
               Henryk Rupacz 


